
HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE
GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA

--
CURSO 2017/2018

Curso Primero Cuatrimestre Primero Turno Turno 1
Edificio José Isidoro Morales Aula IM B.2

Día Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30

- 9:00
9:00

- 9:30
9:30 -
10:00
10:00

- 10:30
10:30

- 11:00
11:00

- 11:30
11:30

- 12:00
12:00

- 12:30

12:30
- 13:00

Matemáticas I
Fundamentos de

Ingeniería Eléctrica
Expresión Gráfica Química Física I

13:00
- 13:30

13:30
- 14:00

Química

14:00
- 14:30

Expresión Gráfica Física I Matemáticas I
Fundamentos de

Ingeniería Eléctrica

14:30
- 15:00
15:00

- 15:30
15:30

- 16:00
16:00

- 16:30
16:30

- 17:00
17:00

- 17:30
17:30

- 18:00
18:00

- 18:30
18:30

- 19:00
19:00

- 19:30
19:30

- 20:00
20:00

- 20:30
20:30

- 21:00

Grupos teóricos Asignatura obligatoria Asignatura optativa
Grupos reducidos Campus de El Carmen Campus de El Carmen o de La Rábida
--

Subdirección de Ordenación Académica - Escuela Técnica Superior de Ingeniería



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE
GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA

--
CURSO 2017/2018

Curso Primero Cuatrimestre Segundo Turno Turno 1
Edificio José Isidoro Morales Aula IM B.2

Día Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30

- 9:00
9:00

- 9:30
9:30 -
10:00
10:00

- 10:30
10:30

- 11:00
11:00

- 11:30
11:30

- 12:00

12:00
- 12:30

Fundamentos
de Informática

12:30
- 13:00

Matemáticas II Electrónica Industrial Física II

13:00
- 13:30

Gestión y Organización
de Empresas

13:30
- 14:00

Matemáticas II

14:00
- 14:30

Gestión y Organización
de Empresas

Física II Electrónica Industrial

14:30
- 15:00

Fundamentos
de Informática

15:00
- 15:30
15:30

- 16:00
16:00

- 16:30
16:30

- 17:00
17:00

- 17:30
17:30

- 18:00
18:00

- 18:30
18:30

- 19:00
19:00

- 19:30
19:30

- 20:00
20:00

- 20:30
20:30

- 21:00

Grupos teóricos Asignatura obligatoria Asignatura optativa
Grupos reducidos Campus de El Carmen Campus de El Carmen o de La Rábida
--

Subdirección de Ordenación Académica - Escuela Técnica Superior de Ingeniería



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE
GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA

--
CURSO 2017/2018

Curso Segundo Cuatrimestre Primero Turno Turno 1
Edificio José Isidoro Morales Aula IM B.2

Día Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30

- 9:00
9:00

- 9:30

9:30 -
10:00

Termotecnia Matemáticas III Ciencia de los Materiales Mecánica de Fluidos

10:00
- 10:30
10:30

- 11:00

11:00
- 11:30

Ciencia de los Materiales Mecánica de Fluidos Matemáticas III Termotecnia

Tecnología Eléctrica

11:30
- 12:00
12:00

- 12:30
12:30

- 13:00
13:00

- 13:30
13:30

- 14:00
14:00

- 14:30
14:30

- 15:00
15:00

- 15:30
15:30

- 16:00
16:00

- 16:30
16:30

- 17:00
17:00

- 17:30
17:30

- 18:00
18:00

- 18:30
18:30

- 19:00
19:00

- 19:30
19:30

- 20:00
20:00

- 20:30
20:30

- 21:00

Grupos teóricos Asignatura obligatoria Asignatura optativa
Grupos reducidos Campus de El Carmen Campus de El Carmen o de La Rábida
--

Subdirección de Ordenación Académica - Escuela Técnica Superior de Ingeniería



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE
GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA

--
CURSO 2017/2018

Curso Segundo Cuatrimestre Segundo Turno Turno 1
Edificio José Isidoro Morales Aula IM B.2

Día Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30

- 9:00
9:00

- 9:30

9:30 -
10:00

Resistencia de Materiales
Sistemas de Producción

de Energía Eléctrica
Instalaciones

Solares Térmicas
Instalaciones Solares

Fotovoltáicas
Matemáticas IV

10:00
- 10:30
10:30

- 11:00

11:00
- 11:30

Instalaciones
Solares Térmicas

Matemáticas IV
Instalaciones Solares

Fotovoltáicas
Resistencia de Materiales

Sistemas de Producción
de Energía Eléctrica

11:30
- 12:00
12:00

- 12:30
12:30

- 13:00
13:00

- 13:30
13:30

- 14:00
14:00

- 14:30
14:30

- 15:00
15:00

- 15:30
15:30

- 16:00
16:00

- 16:30
16:30

- 17:00
17:00

- 17:30
17:30

- 18:00
18:00

- 18:30
18:30

- 19:00
19:00

- 19:30
19:30

- 20:00
20:00

- 20:30
20:30

- 21:00

Grupos teóricos Asignatura obligatoria Asignatura optativa
Grupos reducidos Campus de El Carmen Campus de El Carmen o de La Rábida
--

Subdirección de Ordenación Académica - Escuela Técnica Superior de Ingeniería



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE
GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA

--
CURSO 2017/2018

Curso Tercero Cuatrimestre Primero Turno Turno 1
Edificio José Isidoro Morales Aula IM B.4

Día Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30

- 9:00
9:00

- 9:30
9:30 -
10:00
10:00

- 10:30
10:30

- 11:00

11:00
- 11:30

Electric Power Systems
(IM B.7)

Electric Power Systems
(IM 2.7)

11:30
- 12:00
12:00

- 12:30

12:30
- 13:00

Fundamentos de Teoría de
Máquinas y Mecanismos

Parques Eólicos Tecnología de Hidrógeno
Automatización e

Instrumentación Industrial
Sistemas Eléctricos

de Potencia

13:00
- 13:30
13:30

- 14:00

14:00
- 14:30

Automatización e
Instrumentación Industrial

Sistemas Eléctricos
de Potencia

Fundamentos de Teoría de
Máquinas y Mecanismos

Parques Eólicos Tecnología de Hidrógeno

14:30
- 15:00
15:00

- 15:30
15:30

- 16:00
16:00

- 16:30
16:30

- 17:00
17:00

- 17:30
17:30

- 18:00
18:00

- 18:30
18:30

- 19:00
19:00

- 19:30
19:30

- 20:00
20:00

- 20:30
20:30

- 21:00

Grupos teóricos Asignatura obligatoria Asignatura optativa
Grupos reducidos Campus de El Carmen Campus de El Carmen o de La Rábida
--

Subdirección de Ordenación Académica - Escuela Técnica Superior de Ingeniería



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE
GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA

--
CURSO 2017/2018

Curso Tercero Cuatrimestre Segundo Turno Turno 1
Edificio José Isidoro Morales Aula IM B.4

Día Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30

- 9:00
9:00

- 9:30
9:30 -
10:00
10:00

- 10:30
10:30

- 11:00
11:00

- 11:30
11:30

- 12:00
12:00

- 12:30

12:30
- 13:00

Tecnología Nuclear
Operación de los Sistemas

de Energía Eléctrica

13:00
- 13:30
13:30

- 14:00

14:00
- 14:30

Operación de los Sistemas
de Energía Eléctrica

Tecnología Nuclear

14:30
- 15:00
15:00

- 15:30
15:30

- 16:00
16:00

- 16:30
16:30

- 17:00
17:00

- 17:30
17:30

- 18:00
18:00

- 18:30
18:30

- 19:00

Tecnología Energética
(IM B.7)

Centrales Eléctricas
(IM 1.7)

19:00
- 19:30
19:30

- 20:00

20:00
- 20:30

Centrales Eléctricas
(IM 2.3)

Tecnología Energética
(IM 1.7)

20:30
- 21:00

Grupos teóricos Asignatura obligatoria Asignatura optativa
Grupos reducidos Campus de El Carmen Campus de El Carmen o de La Rábida
--
Observaciones: Horario actualizado a fecha de 22 de enero de 2018

Subdirección de Ordenación Académica - Escuela Técnica Superior de Ingeniería



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE
GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA

--
CURSO 2017/2018

Curso Cuarto Cuatrimestre Primero Turno Turno 1
Edificio Paulo Freire Aula PF 1.7

Día Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30

- 9:00
9:00

- 9:30

9:30 -
10:00

Generación Distribuida Proyectos
Inteligencia

Computacional Aplicada
a la Ingeniería Energética

Optimización
Matemática en Ingenieria

10:00
- 10:30
10:30

- 11:00

11:00
- 11:30

Prospección y Gestión
de Recursos Energéticos

Optimización
Matemática en Ingenieria

Aprovechamiento
Energético de la Biomasa

Control y Optimización
de Instalaciones de

Energías Renovables
Proyectos

11:30
- 12:00

12:00
- 12:30

Control y Optimización
de Instalaciones de

Energías Renovables

Inteligencia
Computacional Aplicada
a la Ingeniería Energética

Aprovechamiento
Energético de la Biomasa

12:30
- 13:00

Prospección y Gestión
de Recursos Energéticos

Generación Distribuida

13:00
- 13:30
13:30

- 14:00
14:00

- 14:30
14:30

- 15:00
15:00

- 15:30
15:30

- 16:00
16:00

- 16:30
16:30

- 17:00
17:00

- 17:30
17:30

- 18:00

Topografía
(IM 1.8)

18:00
- 18:30
18:30

- 19:00
19:00

- 19:30
19:30

- 20:00

Prevención de
Riesgos Laborales

(IM 1.8)

20:00
- 20:30
20:30

- 21:00

Grupos teóricos Asignatura obligatoria Asignatura optativa
Grupos reducidos Campus de El Carmen Campus de El Carmen o de La Rábida
--

Subdirección de Ordenación Académica - Escuela Técnica Superior de Ingeniería



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE
GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA

--
CURSO 2017/2018

Curso Cuarto Cuatrimestre Segundo Turno Turno 1
Edificio Galileo Galilei Aula GG 2.12

Día Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30

- 9:00
9:00

- 9:30

9:30 -
10:00

Sistemas e Instalaciones
Inteligentes

Diseño Mecánico en
Instalaciones Energéticas

Sistemas e Instalaciones
Inteligentes

10:00
- 10:30

10:30
- 11:00

Impacto Ambiental de
Instalaciones Energéticas

11:00
- 11:30

Diseño Mecánico en
Instalaciones Energéticas

Impacto Ambiental de
Instalaciones Energéticas

11:30
- 12:00

12:00
- 12:30

Calidad de
Suministro Eléctrico

12:30
- 13:00

Calidad de
Suministro Eléctrico

13:00
- 13:30
13:30

- 14:00
14:00

- 14:30
14:30

- 15:00
15:00

- 15:30
15:30

- 16:00
16:00

- 16:30
16:30

- 17:00
17:00

- 17:30
17:30

- 18:00
18:00

- 18:30

Eficiencia Energética
(IM 1.6)

18:30
- 19:00

Calor y Frío Industrial
(IM 1.6)

19:00
- 19:30
19:30

- 20:00
20:00

- 20:30
20:30

- 21:00

Grupos teóricos Asignatura obligatoria Asignatura optativa
Grupos reducidos Campus de El Carmen Campus de El Carmen o de La Rábida
--

Subdirección de Ordenación Académica - Escuela Técnica Superior de Ingeniería


